

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 63/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, DESTINADO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 8 de Maio de 2018, às 10:02 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3243/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 63/2018, Licitação nº 50/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 10967 - PROJETO CULTURAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	MESA DE TÊNIS DE MESA. COM ESTRUTURA EM MADEIRA MDP, TEM 15MM DE ESPESSURA E POSSUI MEDIDAS E DEMARCAÇÕES DE ACORDO COM OS PADRÕES DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DO TÊNIS DE MESA (ITTF - INTERNATIONAL TABLE TENNIS FEDERATION). COM 2,74M DE COMPRIMENTO, MESA DOBRÁVEL, MESA COM RODINHA.	UN	25,00	KLOPF	0,0000	1.084,00	27.100,00
Total do Participante ----->							27.100,00

Participante: 11285 - REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	BOLA DE BORRACHA - BOLA PARA INICIAÇÃO ESPORTIVA Nº 8, NAS CORES AMARELA, AZUL, VERDE E VERMELHA, BORRACHA 40 - 42 CM 110 - 120 G CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UN	500,00	sil	0,0000	26,40	13.200,00
12	BOMBA DE ENCHER BOLA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, DUPLA AÇÃO IDEAL PARA ENCHER BOLAS, ACOMPANHADA COM MANGUEIRA FLEXÍVEL ROSQUEÁVEL E BICO (AGULHA).	UN	70,00	mgs	0,0000	36,90	2.583,00
26	JOGO UNO (JOGO DE MESA) COMPOSIÇÃO/MATERIAL: CARTÃO COUCHÉ, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 144 CARTAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 14X9X2CM, PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG): 173G	UN	200,00	uno	0,0000	10,23	2.046,00
29	KIT DE BADMINTON COM 4 RAQUETES, 3 PETECAS, REDE, GANCHOS E SUPORTES PARA FIXAÇÃO ACOMPANHA CAPA COM ALÇA PARA O TRANSPORTE DO KIT. COMPOSIÇÃO: EM TITANIUM E POLIAMIDA DIMENSÕES DA RAQUETE (C X L X A): 66 CM X 20 CM X 1,2 CM PESO APROXIMADO DO KIT: 960 G.GARANTIA: 12 MESES.	KIT	60,00	vollo	0,0000	197,10	11.826,00
35	PAR DE POSTES PARA VÔLEI DE QUADRA OFICIAL COM AJUSTE DE ALTURA E CATRACA, CONFECCIONADO EM TUBO REDONDO EM AÇO GALVONIZADO DIÂMETRO DE 5" POLEGADAS ALTURA OFICIAL 2,55 MTS, PREPARADO COM RAMERIT E FUNDO CONTRA FERRUGEM E PINTADO NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS CONJUNTO (PAR) DE POSTES. DIÂMETRO EXTERNO: 5" POLEGADAS ESPESSURA: 5MM PINTURA EM PRIMER E ACABAMENTO NA COR BRANCA, DIMENSÕES 2,80 MTS (0,25 CMS P/CHUMBAR CHÃO) X 15CM X 7,5CM - 40 KG (PAR) ACESSÓRIO INCLUSO POSSUI CATRACA E AJUSTE DE ALTURA DO CABO DE AÇO. ACESSÓRIO INCLUSO LUVAS DE CHUMBAMENTO DE CHÃO EM PVC PARA ENCAIXE DO POSTE.	PAR	20,00	estação	0,0000	820,00	16.400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 63/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 2/6

Participante: 11285 - REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	PAR REDE GOL FUTSAL FIO 8 MALHA 12 MODELO VÉU FUTEBOL DE SALÃO FIO 4MM MALHA 12 X 12, MEDIDAS DE 3.00 X 2.20 X 0.40 X 0.80 METROS. FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO (NYLON)100% VIRGEM COM TRATAMENTO UV CONTRA A AÇÃO DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS. GARANTIA DE DEFEITO DE FABRICAÇÃO. GARANTIA DO FABRICANTE DE 5 ANOS EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO.	PAR	30,00	master	0,0000	400,90	12.027,00
37	PEGA VARETA, MATERIAL EM PLÁSTICO, COM 21 VARETAS, PALITOS FABRICADO COM POLIESTIRENO E PIGMENTOS DE ALTA PUREZA E RESISTÊNCIA, PRODUTO COM SELO DO INMETRO.	UN	200,00	omotcha	0,0000	16,50	3.300,00
Total do Participante ----->							61.382,00

Participante: 11617 - FOOT COMERCIAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BOLA DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL (SUB - 13)TERMOTEC PU 8 GOMOS 55 - 59 CM 350 - 380 G CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UN	130,00	PENALTY	0,0000	168,50	21.905,00
17	CONE DE PLÁSTICO MEDINDO 50CM DE ALTURA, NA COR LARANJA COM LISTRA NA COR BRANCA.	UN	300,00	KTELI	0,0000	18,60	5.580,00
Total do Participante ----->							27.485,00

Participante: 11618 - IGOR CORREIA DE SIQUEIRA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ANTENA PARA VÔLEI ANTENAS CONFECCIONADAS EM FIBRAS DE VIDRO COM AJUSTES EM PVC E FITA COM SISTEMA DE AJUSTE POR VELCRO.	UN	20,00	STARFLEX	0,0000	118,00	2.360,00
2	APITO PROFISSIONAL POTENTE COM 90DB, O APITO AX PROFISSIONAL POSSUI 2 ORIFÍCIOS E VEM COM CORDÃO PARA PENDURAR NO PESCOÇO.NÍVEL DE SOM: 90DB APROXIMADAMENTE. COMPOSIÇÃO : PLÁSTICO ATÓXICO.CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 APITO PROFISSIONAL E 1 CORDÃO PARA PENDURAR NO PESCOÇO.ORIFÍCIOS SAÍDA DE AR: 2 ORIFÍCIOS, SEM BOLINHA. AS CORES VARIADAS	UN	100,00	FOX	0,0000	39,50	3.950,00
6	BOLA DE BASQUETE- MATRIZADA BORRACHA 72 - 74 CM 450 - 500 G CÂMARA AIRBILITY - MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UN	120,00	PENALTY	0,0000	66,30	7.956,00
21	DISCO DE FRISBEE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. MEDIDAS: 24CM DE ALTURA X 24CM DE LARGURA. DIÂMETRO: 75CM PESO: 125G" CORES VARIADAS.	UN	350,00	DODO	0,0000	19,73	6.905,50
28	KIT BOLA PING PONG LARANJA 6 UNIDADES, KIT ACOMPANHA 6 BOLAS, CONFECCIONADA EM ACETATO DE CELULÓIDE, COR: ALARANJADA, DIÂMETRO: 4 CM, PESO: 4G.	KIT	200,00	NAUTIKA	0,0000	22,76	4.552,00
33	MINI CONE DE PLÁSTICO MEDINDO 23CM DE ALTURA. NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE.MINI CONE DE PLÁSTICO MEDINDO 23CM DE ALTURA. NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE.	UN	300,00	KTELLI	0,0000	10,42	3.126,00
39	SLACKLINE - ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER. FITA COM 15 M DE COMPRIMENTO. CATRACA RESISTENTE E PRECISA. SUPORTA ATÉ 3000KG	UN	60,00	ITACORDA	0,0000	216,00	12.960,00
Total do Participante ----->							41.809,50

Participante: 11862 - L. MOHR EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BAMBOLÊ 50 CM MATERIAL EM PLÁSTICO RÍGIDO, CERTIFICADO PELO INMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM): 50 CM (DIÂMETRO), 20 MM ESPESSURA, CORES VARIADAS, ARCO DE ALTA QUALIDADE.	UN	400,00	CM	0,0000	6,08	2.432,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 63/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 3/6

Participante: 11862 - L. MOHR EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BAMBOLÊ 64 CM, MATERIAL EM PLÁSTICO RÍGIDO, CERTIFICADO PELO INMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM): 64 CM (DIÂMETRO), 20 MM ESPESSURA, CORES VARIADAS, ARCO DE ALTA QUALIDADE.	UN	400,00	CM	0,0000	6,64	2.656,00
5	BAMBOLÊ 75CM MATERIAL EM PLÁSTICO RÍGIDO, CERTIFICADO PELO INMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM): 75 CM (DIÂMETRO), 20 MM ESPESSURA, CORES VARIADAS, ARCO DE ALTA QUALIDADE.	UN	400,00	CM	0,0000	8,73	3.492,00
10	BOLA FUTEBOL CAMPO, ULTRA FUSION PVC 32 GOMOS 68 - 70 CM 410 - 450 G CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	UN	100,00	Penalty	0,0000	146,00	14.600,00
23	JOGO DE DOMINÓ - JOGO ESPORTIVO OFICIAL DE DOMINÓ COM 28 PEÇAS CONFECCIONADO EM POLIETILENO COR BRANCA COM PINGOS PRETOS MEDINDO: 25 MM DE ALTURA X 50 MM DE COMPRIMENTO E 10 MM DE ESPESSURA COM SELO DO INMETRO.	UN	200,00	PG	0,0000	34,50	6.900,00
Total do Participante ----->							30.080,00

Participante: 11917 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BOLA HANDEBOL ULTRA FUSION PVC 32 GOMOS 49 - 51 CM 230 - 270 G CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO - MOD. HAND H1 L	UN	100,00	PENALTY	0,0000	122,00	12.200,00
31	MESA DE FUTEBOL DE MESA (PEBOLIM) EM PADRÕES OFICIAIS. ESPECIFICAÇÕES DETALHADA: MESA DE PEBOLIM, COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE LEI MACIÇA: ACABAMENTO EM MADEIRA (COM VERNIZ TINGIDO DE ALTA QUALIDADE, OU ESMALTE APROPRIADO PARA MADEIRA) OU FÓRMICA: VARÕES PASSANTES EMBUTIDOS E ZINCADO OU CROMADOS; COMPO NA COR VERDE OU AZUL, COM DETALHES EM BRANCO (MARCAÇÕES), OU BRANCO COM DETALHES EM VERMELHO; ACOMPANHA ACESSÓRIOS (KIT DE MESA) COM 7 (SETE) BOLAS MACIÇAS; COM CONTADOR DE PONTOS; BONECOS EM POLIPROPILENO OU ALUMÍNIO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI (EM CORES ALTERNADAS PARA CADA "TIME" COLETOR DE BOLAS EM BANDEJA EMBUTIDA; DISPOSIÇÃO DOS JOGADORES: GOLEIRO - 2 DEFENSORES - 5 MEIO CAMPISTA - 3 ATACANTES; GIRO DE 360° DO GOLEIRO. DIMENSÕES: (MÍNIMAS PARA COMPRIMENTO X LARGURA): 1,37M X 0,78M E ATÉ 0,90M (ALTURA).	UN	25,00	KLOPF	0,0000	1.135,00	28.375,00
34	MINI CONE DE PLÁSTICO MEDINDO 23CM DE ALTURA. NA COR LARANJA COM LISTRA BRANCA.	UN	300,00	KTELI	0,0000	10,25	3.075,00
40	TABELA DE BASQUETE PARA FIXAÇÃO. TABELA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM MDF 9MM COM ILUSTRAÇÕES TIPO AMERICANA. POSSUI ARO DE FERRO 36CM DE DIÂMETRO TRELIFADO E REDE DE NYLON.	UN	35,00	KLOPF	0,0000	149,00	5.215,00
41	TRAVE DE FUTSAL COM BUCHA DE ESPERA PARA PISO MEDINDO 5,00M X 2,20M COM REDE EM FIO 4MM 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV. TRAVE PROFISSIONAL, CONFECCIONADAS EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM 5" COM REQUADRO EM TUBO DE 1" POLEGADA, PINTADA NA COR BRANCA. REDE RESISTENTE EM FIO 100% NYLON COM PROTEÇÃO UV. PESO APROXIMADO DO PRODUTO 30KG. GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.	UN	20,00	MAGNUM	0,0000	1.569,00	31.380,00
Total do Participante ----->							80.245,00

Participante: 11920 - ADBX-COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CONE DE PLÁSTICO MEDINDO 50CM DE ALTURA, NAS CORES: AMARELO, AZUL, VERMELHO E VERDE.	UN	300,00	zeus	0,0000	16,65	4.995,00
18	CORDA EM SISAL- CORDA DE PULAR DE SISAL COM 02 METROS; CABOS DE MADEIRA TORNEADOS E COLORIDOS TIPO INFANTIL.	UN	200,00	puta corda	0,0000	5,90	1.180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

Processo Administrativo: 63/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 4/6

Participante: 11920 - ADBX- COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CORDA EM SISAL- CORDA DE PULAR DE SISAL COM 05 METROS.	UN	200,00	rodocrdas	0,0000	17,80	3.560,00
20	CRONÔMETRO DIGITAL, COM FUNÇÃO HORA E CALENDÁRIO; A PROVA D'ÁGUA; FUNÇÕES ALARME, BÚSSOLA E CRONOMETRAGEM DE TEMPO, ALIMENTAÇÃO EM BATERIA DE LÍCIO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP, 2,0X6,0X7,5CM. COR: PRETO. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: CAIXA DE PLÁSTICO ABS; PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 250G.	UN	80,00	vollo	0,0000	83,00	6.640,00
22	FITA/FAIXA DE DEMARCAÇÃO COM 5CM DE LARGURA, COR: PRETO; FEITA DE MATERIAL SINTÉTICO IMPERMEÁVEL, DESENVOLVIDA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA CBAT/ IAAF. INCLUI ILHOSES NAS PONTAS E PRESILHAS DE FIXAÇÃO. PODE SER USADA TAMBÉM NA MARCAÇÃO DE QUADRAS DE VOLEI DE PRAIA, FUTEVÓLEI, BADMINTON DENTRE OUTROS ESPORTES. PREÇO POR METRO.	MT	600,00	redeporte	0,0000	15,25	9.150,00
25	JOGO DE DAMA JOGO ESPORTIVO OFICIAL DE DAMA/TRIA, COM TABULEIRO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO: 300X300-MM, E CASAS ALTERNADAS DE 32X32MM, COM ABERTURA EM UMA DAS LATERAIS, PARA GUARDAR E RETIRAR AS PEÇAS DO JOGO, AS PEÇAS DEVEM SER CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 26MM E ALTURA DE 5MM, A EMBALAGEM DEVERÁ TER SELO DO INMETRO	UN	200,00	pangue	0,0000	43,20	8.640,00
27	KIT BOLA PEBOLIN COM 06 UNIDADES, MATERIAL: TERMO PLÁSTICO (MATERIAL UTILIZADO DE ALTO IMPACTO) MEDIDA DA BOLINHA: 35MM, QUANTIDADE: 6, COR: BRANCO. PESO APROX.: 40G. MEDIDAS DO PRODUTO: 20 CM X 11 CM (C X L) CUBAGEM: 0,085M³. PESO APROXIMADO: 240 GR.	KIT	100,00	klopf	0,0000	50,89	5.089,00

Total do Participante -----> 39.254,00

Participante: 11988 - PUBLICITI DISTRIBUIDORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	JOGO DE XADREZ - JOGO ESPORTIVO DE XADREZ OFICIAL PARA COMPETIÇÃO COM TABULEIRO DOBRÁVEL, EM COURO SINTÉTICO MEDINDO: 50 X 50 CM, JOGO DE PEÇAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO INJETADO, SENDO QUE A REFERÊNCIA DE TAMANHO SEJA O REI, COM NO MÍNIMO 10CM DE ALTURA, O MESMO DEVERÁ ACOMPANHAR MANUAL DE APRENDIZAGEM DO JOGO E SELO INMETRO.	UN	200,00	XALINGO	0,0000	89,00	17.800,00
30	KIT PING- PONG- COMPOSTO POR REDE DE TÊNIS, 02 SUPORTES PARA REDE, 3 BOLINHAS E DUAS RAQUETES.	KIT	200,00	KLOPF	0,0000	63,00	12.600,00

Total do Participante -----> 30.400,00

Participante: 12142 - LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	COLCHONETE PARA PRÁTICA DE ATIVIDADE FÍSICA E GINÁSTICA C/ REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL REVESTIDO COM NAPA OU COURVIN, MEDINDO 1.00 X 0.60 X 0.04, COR: AZUL ROYAL. DENSIDADE DA ESPUMA D26. PESO APROXIMADO: 330 G	UN	600,00	PANGUÉ	0,0000	54,85	32.910,00

Total do Participante -----> 32.910,00

Participante: 12276 - TRACTON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	COLETE ADULTO, MEDINDO 71X40 CMS, DUPLA FACE, COLORIDO NAS CORES: AMARELO, VERDE, VERMELHO E AZUL, ELÁSTICO NAS LATERAIS 100% POLIESTER	UN	400,00	TRACTON	0,0000	18,65	7.460,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2018 - PR

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 63/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 5/6

Participante: 12276 - TRACTON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	COLETE INFANTIL, MEDINDO 69X38 CMS, DUPLA FACE, COLORIDO NAS CORES: AMARELO, VERDE, VERMELHO E AZUL, ELÁSTICO NAS LATERAIS 100% POLIESTER	UN	400,00	TRACTON	0,0000	17,60	7.040,00
Total do Participante ----->							14.500,00

Participante: 12278 - MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	BOLA DE VOLEI- MATRIZADA PU 18 GOMOS 65 - 67 CM 260 - 280 G CÂMARA AIRBILITY MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO	UN	125,00	penalty	0,0000	208,40	26.050,00
38	REDE DE VÔLEI - REDE COMPLETA (FITA, CABO DE AÇO, ANTENA DE FIBRA DE VIDRO). MATERIAL: POLIETILENO COM 4 LONAS SINTÉTICAS DE FIO 2,5 MM. SUPORTE PLÁSTICO NAS PONTAS SUPERIORES QUE IMPEDEM A AÇÃO CORTANTE DO CABO. QUADRO ESTRUTURAL EM CORDA DE NYLON 6MM. MEDIDAS: 10 M X 1 M. MALHA 10, RESISTENTE A RAIOS.	UN	30,00	spitter	0,0000	268,00	8.040,00
Total do Participante ----->							34.090,00
Total Geral ----->							419.255,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 8 de Maio de 2018

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR

..... - Pregoeiro(a)

RILDO VARGAS

..... - PREGOEIRO SUPLENTE

ALUISIO VENANCIO DA SILVA

..... - EQUIPE DE APOIO

JANAINA PERA

..... - EQUIPE DE APOIO

ACÁCIO MONTIBELLER

..... - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SAMOEL CARLOS VITOR

..... - Representante

ANTONIO JORGE ARRIERA DA SILVA

..... - Representante

JAILSON MANOEL VENERA

..... - Representante

RENATO REGIS

..... - Representante

TELMO NAZARIO

..... - Representante

GISILEANE DE OLIVEIRA CARDOSO

..... - Representante

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 63/2018
Processo de Licitação: 63/2018
Data do Processo: 03/04/2018

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

HERCULANO DE CARVALHO JUNIOR	-	- Representante
AGNALDO MARTINS DE SOUZA	-	- Representante
DILNEI BITENCOURT	-	- Representante
CARLOS ROBERTO GONCALVES DE FREITAS JUNI	-	- Representante
THIAGO SIMÃO WEISS	-	- Representante
JOCELI MANOEL PEREIRA	-	- Representante
ANDERSON CORDEIRO PIROLI	-	- Representante
EDISON LUÍS MAYRER	-	- Representante
ARTHUR LEOCADIO MAES CORDEIRO	-	- Representante